Администрация   муниципального района
«Хилокский   район»

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Совета
малого предпринимательства Хилокского района.
по вопросу организации профессионального обучения работников лесной отрасли муниципального района «Хилокский район»

г.Хилок	 от 4 апреля 2019 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

	Егоров Е.С.

	- заместитель министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского края (по вопросам профессионального образования и науки)

	Присутствовали члены комиссии

	Серов К.В.
	- заместитель руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию

	Батырев С.Г.
	- директор ГПОУ «Забайкальский транспортный техникум»

	Емельянова Л.В.
	- директор ГПОУ «Читинский политехнический колледж»

	Чащин И.Г.

	- директор ГПОУ «Хилокское железнодорожное училище»

	Стремилова О.А.
	- начальник отдела экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	Лоскутникова О.С.
	- консультант по охране труда и трудовым отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	Чувашова Т.В.
	- заместитель начальника Хилокского отдела ГКУ КЦЗН Забайкальского края

	Размахнина Ю.А.
	- представитель ООО «Тагви»

	Потехина Н.П.
	- представитель СПК «Шонтой»

	Дмитриева И.М.
	- руководитель ООО «ЛесПром»

	Ванданова Т.О.

	- руководитель ООО «Лидер»

	Чулков А.Д.
	- руководитель ООО «Хушенга-Древ»

	Смородникова И.Ю.
	- представитель ИП Гондаренко А.Г.

	Нагаев Г.В.
	- представитель ИП Досаев В.З.

	Иванов Е.В.
	- индивидуальный предприниматель

Слушали:
Егорова Е.С. об исполнении пункта 4 Протокола совещания под председательством временно исполняющего обязанности Губернатора Забайкальского края А.М.Осипова «О социально-экономическом положении и перспективах развития муниципального района «Хилокский район» по вопросу организации профессионального обучения работников лесной отрасли;

БатыреваС.Г., Емельянову Л.В.об обучении рабочих кадров для деревообрабатывающей промышленности с навыками работы на иностранном (в т.ч. китайском) оборудовании.

Решили:
1. Рекомендовать Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края сформировать общую потребность в рабочих кадрах лесной отрасли по Хилокскому, Красночикойскому и Петровск-Забайкальскому районам;
Срок: 15 мая 2019 года

2. Рекомендовать ГПОУ «Читинский политехнический колледж» (Емельянова Л.В.) совместно с ООО «Тагви» (Тагмазьян А.С.) отработать возможность предоставления площадки для обучения водителей категории «Е» на базе ООО «Тагви»;
Срок: 15 мая 2019 года

3. Рекомендовать руководителям предприятий деревообрабатывающей промышленности:
3.1. предоставить в администрацию муниципального района «Хилокский район» перечень оборудования иностранного производства, для работы на котором требуется обучить работников;
Срок: 1 мая 2019 года

3.2. предоставлять в Хилокский отдел ГКУ КЦЗН Забайкальского края реальные вакансии для формирования заявок на обучение в Учебных центрах из числа безработных граждан;
Срок: ежеквартально

3.3. размещать на информационном ресурсе «Общероссийская база вакансий «Работа в России» открытые вакансии, а также направлять в администрацию муниципального района «Хилокский район»;
Срок: ежемесячно

4. Рекомендовать ГКУ КЦЗН Забайкальского края при формировании технического задания в стоимость услуги по профессиональному обучению включать стоимость проживания безработных граждан во время обучения.
Срок: 15 мая 2019 года

	Председатель
	_______Е.С. Егоров

	Секретарь
	_______Л.В. Емельянова